NOGKK
SERVICE-CENTER

Il Service-Center Amstetten
Tel.: 050 899-0154

YAl Service-Center Baden
Tel.: 050 899-0254

KN Service-Center Bruck/Leitha
Tel.: 050 899-0354

Service-Center Ganserndorf
Tel.: 050 899-0554

Gl Service-Center Gmiind
Tel.: 050 899-0654

Service-Center Hollabrunn
Tel.: 050 899-0754

I8 Service-Center Horn
Tel.: 050 899-0854

Service-Center Klosterneuburg
Tel.: 050 899-1654

Service-Center Korneuburg
Tel.: 050 899-0954

OB Service-Center Krems
Tel.: 050 899-1054

Service-Center Lilienfeld
Tel.: 050 899-1154

iV Service-Center Mistelbach
Tel.: 050 899-1354

IR Service-Center Madling
Tel.: 050 899-1454

IR Service-Center Neunkirchen
Tel.: 050 899-1554

IEN Service-Center Pochlarn
Tel.: 050 899-1254

I8 Service-Center Scheibbs
Tel.: 050 899-1954

VA Service-Center Schwechat
Tel.: 050 899-2354

I Service-Center St. Polten
Tel.: 050 899-1854

IR Service-Center Tulln
Tel.: 050 899-2054

PIN Service-Center Wr. Neustadt
Tel.: 050 899-2254

VAN Service-Center Zwettl
Tel.: 050 899-2454

11

Schnupperkurse zum Thema ,,Mentale Gesundheit“: ,Kraft der Gedanken“

Termin

15.10.

30.10.

06.10.

05.11.

09.10.

20.10.

19.11.

30.09.

25.09.

22.10.

27.10.

24.09.

30.09.

14.10.

19.11.

01.10.

07.10.

24.09.

12.11.

06.11.

23.10.

Zeit

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

Ort

NOGKK Service-Center Amstetten,
3300 Amstetten, AnzengruberstraBe 8

Kursaal im Kurzentrum Bad Voslau,
2540 Bad Voslau, Badner StraBe 7-9

Haus Romerland Carnuntum,
2460 Bruck/Leitha, Fischamender StraBe 12

NOGKK Service-Center Ganserndorf,
2230 Ganserndorf, EichamtstraBe 20-22

NOGKK Service-Center Waidhofen/Thaya,
3830 Waidhofen/Thaya, Raiffeisenpromenade 2E/1b

Kultur- und Kommunikationszentrum,
3710 Ziersdorf, Wiener StraBe 12

Psychosomatisches Zentrum Waldviertel, Rehabili-
tationsklinik,3571 Gars am Kamp, KremserstraBe 656

Babenbergerhalle, Seitenfoyer,
3400 Klosterneuburg, Rathausplatz 25

Bundesgymnasium u. Bundesrealgymnasium Kor-
neuburg, 2100 Korneuburg, Liese-Prokop-StraBe 1

Veltlinersaal d. Kultur- & Gemeindehauses Rohren-
dorf, 3495 Rohrendorf, Obere HauptstraBe 6

Hauptschule St. Aegyd,
3193 St. Aegyd, Pfarrsiedlung 1

NOGKK Service-Center Mistelbach,
2130 Mistelbach, RoseggerstraBe 46

Arbeiterkammer Madling, Kleiner Saal,
2340 Madling, Franz-Skribany-Gasse 6

NOGKK Service-Center Neunkirchen,
2620 Neunkirchen, Dr.-Stockhammer-Gasse 23

Festsaal der Raiffeisenbank Pdchlarn,
3380 Pdchlarn, Regensburger StraBe 25

Kulturschmiede,
3264 Gresten, Sporken 1

Saal der Arbeiterkammer Schwechat,
2320 Schwechat, Sendnergasse 7

NOGKK Service-Center St. Pélten,
3100 St. Polten, Kremser LandstraBBe 3

NOGKK Service-Center Tulln,
3430 Tulln, Zeiselweg 2-6

NOGKK Service-Center Wr. Neustadt,
2700 Wr. Neustadt, Wiener StraBe 69

Herz-Kreislauf-Zentrum GroB Gerungs (Kreuzberg-
Saal), 3920 GroB Gerungs, Kreuzberg 310

Referent/in

Dr. Norman Schmid

Mag. Boris Zalokar

Dr. Gerhard Blasche

Mag. Barbara Amon

MMag. Alexandra Peternell-
Molzer

Mag. Barbara Amon

MMag. Alexandra Peternell-
Malzer

Dr. Gerhard Blasche

Mag. Boris Zalokar

Dr. Norman Schmid

Dr. Norman Schmid

Mag. Barbara Amon

Mag. Barbara Amon

Mag. Boris Zalokar

Dr. Norman Schmid

Dr. Norman Schmid

Dr. Gerhard Blasche

Dr. Norman Schmid

Dr. Norman Schmid

Mag. Boris Zalokar

MMag. Alexandra Peternell-
Molzer

Vortragsreihe: ,,Resiliqnz — Was unsere Seele stark macht“
Referentin: Mag. Natalia Olsbock bzw. Mag. Heidemarie Smolka *

Termin

28.11.

11.11.

09.12.

02.10.

20.10.*

13.11.

24.09.

27.11.

02.12.

29.09.*

14.10.

01.12.

11.12.

17.11.

07.10.

27.10.*

22.10.

18.11.

16.10.

06.10.

23.09.

Zeit

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

Ort

Magistrat der Stadt Waidhofen/Ybbs,
3340 Waidhofen/Ybbs, Stadtplatz 28

Kreativzentrum Theater am Steg
2500 Baden, Johannesgasse 14

Haus Romerland Carnuntum,
2460 Bruck/Leitha, FischamenderstraBe 12

NOGKK Service-Center Ganserndorf,
2230 Ganserndorf, EichamtstraBe 20-22

Saal der Arbeiterkammer Gmiind,
3950 Gmiind, Weitraer StraBe 19

Stadtamt Retz,
2070 Retz, Hauptplatz 30

Volksheim,
3751 Sigmundsherberg, BahnstraBe 13

Babenbergerhalle Klosterneuburg, Seitenfoyer,
3400 Klosterneuburg, Rathausplatz 25

Raiffeisenbank Stockerau,
2000 Stockerau, Rathausplatz 2

Veltlinersaal d. Kultur- & Gemeindehauses Rohren-
dorf, 3495 Rohrendorf, Obere HauptstraBe 6

NOGKK Service-Center Lilienfeld,
3180 Lilienfeld, Liese Prokop StraBe 11

Stadtsaal Mistelbach,
2130 Mistelbach, Franz Josef-Str. 43

Raiffeisen Forum Mddling,
2340 Mddling, HauptstraBe 27-29

VAZ Neunkirchen, Saal der Arbeiterkammer,
2620 Neunkirchen, Wiirflacher StraBe 1

Saal der Arbeiterkammer Melk,
3390 Melk, HummelstraBe 1

Raikasaal 3. 0G,
3250 Wieselburg, Scheibbser StraBe 4

Saal der Arbeiterkammer Schwechat,
2320 Schwechat, Sendnergasse 7

NOGKK Service-Center St. Plten,
3100 St. Pdlten, Kremser LandstraBe 3

NOGKK Service-Center Tulln,
3430 Tulln, Zeiselweg 2-6

NOGKK Service-Center Wr. Neustadt,
2700 Wr. Neustadt, Wiener StraBe 69

Pfarrheim Zwettl,
3910 Zwettl, Schulgasse 6



NOGKK
SERVICE-CENTER

Il Service-Center Amstetten
Tel.: 050 899-0154

Service-Center Baden
Tel.: 050 899-0254

KN Service-Center Bruck/Leitha
Tel.: 050 899-0354

W Service-Center Ganserndorf
Tel.: 050 899-0554

Gl Service-Center Gmiind
Tel.: 050 899-0654

Service-Center Hollabrunn
Tel.: 050 899-0754

I8 Service-Center Horn
Tel.: 050 899-0854

Tel.: 050 899-1654

Service-Center Korneuburg
Tel.: 050 899-0954

LB Service-Center Krems
Tel.: 050 899-1054

Service-Center Lilienfeld
Tel.: 050 899-1154

iPA Service-Center Mistelbach
Tel.: 050 899-1354

IR Service-Center Madling
Tel.: 050 899-1454

N Service-Center Neunkirchen
Tel.: 050 899-1554

BN Service-Center Pochlarn
Tel.: 050 899-1254

W Service-Center Scheibbs
Tel.: 050 899-1954

IV Service-Center Schwechat
Tel.: 050 899-2354

IR Service-Center St. Polten
Tel.: 050 899-1854

ICR Service-Center Tulln
Tel.: 050 899-2054

PIR Service-Center Wr. Neustadt
Tel.: 050 899-2254

VAN Service-Center Zwettl
Tel.: 050 899-2454

1

Service-Center Klosterneuburg

Schnupperkurse: ,,TABATA-Training“

Termin

20.10.

24.09.

05.11.

16.10.

02.10.

27.11.

23.10.

22.10.

20.11.

09.10.

17.11.

06.11.

08.10.

22.09.

01.10.

13.10.

03.11.

15.10.

25.09.

24.11.

13.11.

Zeit

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

18:15 Uhr

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:15 Uhr

16:30 bzw.

18:30 Uhr

Ort

Turnsaal BRG Amstetten,
3300 Amstetten, AnzengruberstraBe 6

Kreativzentrum Theater am Steg,
2500 Baden, Johannesgasse 14

Haus Romerland Carnuntum,
2460 Bruck/Leitha, Fischamender StraBe 12

Stadthalle/Fitnessraum,
2230 Ganserndorf, Hans-Kudlich-Gasse 28

Kulturhaus Gmiind,
3950 Gmiind, Hans-Lenz-StraBe 13

Saal der Arbeiterkammer Hollabrunn,
2020 Hollabrunn, Brunnthalgasse 30

Saal der Arbeiterkammer Horn,
3580 Horn, Spitalgasse 25

Babenbergerhalle Klosterneuburg, Caretta Saal,
3400 Klosterneuburg, Rathausplatz 25

Veranstaltungszentrum 22000,
2000 Stockerau, Sparkassaplatz 2

Veltlinersaal d. Kultur- & Gemeindehauses Rohren-

dorf, 3495 Rohrendorf, Obere HauptstraBe 6

Hauptschule St. Veit,
3161 St. Veit, BahnstraBe 3

Stadtsaal Mistelbach,
2130 Mistelbach, Franz Josef-StraBe 43

Jubilaumshalle,

2362 Biedermannsdorf, Siegfried Ludwig-Platz 1

VAZ Neunkirchen, Saal der Arbeiterkammer,
2620 Neunkirchen, Wiirflacher StraBe 1

Volksschule Ruprechtshofen,
3244 Ruprechtshofen, SchulstraBe 2

Turnsaal der NMS Gresten,
3264 Gresten, Schulgasse 18

Volkshaus Himberg,
2325 Himberg, Erberpromenade 21

NOGKK Service-Center St. Pélten,
3100 St. Polten, Kremser LandstraBe 3

NOGKK Service-Center Tulln,
3430 Tulln, Zeiselweg 2-6

NOGKK Service-Center Wr. Neustadt,
2700 Wr. Neustadt, Wiener StraBe 69

Turnsall der Mittelschule Schweiggers,
3931 Schweiggers, Am Schulberg 4

Referent/in

Mag. Marietta Sengeis

Lukas Nord

Lukas Nord

Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
Lukas Nord

Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
Mag. Marietta Sengeis

Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
Lukas Nord

Mag. Marietta Sengeis

Lukas Nord

Mag. Marietta Sengeis

Mag. Marietta Sengeis

Lukas Nord

Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
Mag. Marietta Sengeis

Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky

Gesundheitsforderung & Pravention

Um Anmeldung zu den Vortrdgen und Schnupperkursen wird
unter der Telefon-Nr.: 050899 - Durchwahl ersucht!

Die jeweiligen Durchwahlen finden Sie in dieser Terminliste, im
Programmheft oder im Internet unter www.noegkk.at.

Wir vorsorgen Sie!




