

NÖGKK SERVICE-CENTER			Schnupperkurse zum Thema „Mentale Gesundheit“: „Kraft der Gedanken“				Vortragsreihe: „Resilienz – Was unsere Seele stark macht“ Referentin: Mag. Natalia Ölsböck bzw. Mag. Heidemarie Smolka *		
	Termin	Zeit	Ort	Referent/in			Termin	Zeit	Ort
1	Service-Center Amstetten <b>Tel.: 050 899-0154</b>	15.10.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Amstetten, 3300 Amstetten, Anzengruberstraße 8	Dr. Norman Schmid		28.11.	18:30 Uhr	Magistrat der Stadt Waidhofen/Ybbs, 3340 Waidhofen/Ybbs, Stadtplatz 28
2	Service-Center Baden <b>Tel.: 050 899-0254</b>	30.10.	18:30 Uhr	Kursaal im Kurzentrum Bad Vöslau, 2540 Bad Vöslau, Badner Straße 7-9	Mag. Boris Zalokar		11.11.	18:30 Uhr	Kreativzentrum Theater am Steg 2500 Baden, Johannesgasse 14
3	Service-Center Bruck/Leitha <b>Tel.: 050 899-0354</b>	06.10.	18:30 Uhr	Haus Römerland Carnuntum, 2460 Bruck/Leitha, Fischamender Straße 12	Dr. Gerhard Blasche		09.12.	18:30 Uhr	Haus Römerland Carnuntum, 2460 Bruck/Leitha, Fischamenderstraße 12
4	Service-Center Gänserndorf <b>Tel.: 050 899-0554</b>	05.11.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Gänserndorf, 2230 Gänserndorf, Eichamtstraße 20-22	Mag. Barbara Amon		02.10.*	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Gänserndorf, 2230 Gänserndorf, Eichamtstraße 20-22
5	Service-Center Gmünd <b>Tel.: 050 899-0654</b>	09.10.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Waidhofen/Thaya, 3830 Waidhofen/Thaya, Raiffeisenpromenade 2E/1b	MMag. Alexandra Peternell-Mölzer		20.10.*	18:30 Uhr	Saal der Arbeiterkammer Gmünd, 3950 Gmünd, Weitraer Straße 19
6	Service-Center Hollabrunn <b>Tel.: 050 899-0754</b>	20.10.	18:30 Uhr	Kultur- und Kommunikationszentrum, 3710 Ziersdorf, Wiener Straße 12	Mag. Barbara Amon		13.11.	18:30 Uhr	Stadtamt Retz, 2070 Retz, Hauptplatz 30
7	Service-Center Horn <b>Tel.: 050 899-0854</b>	19.11.	18:30 Uhr	Psychosomatisches Zentrum Waldviertel, Rehabilitationsklinik, 3571 Gars am Kamp, Kremserstraße 656	MMag. Alexandra Peternell-Mölzer		24.09.	18:30 Uhr	Volksheim, 3751 Sigmundsherberg, Bahnstraße 13
8	Service-Center Klosterneuburg <b>Tel.: 050 899-1654</b>	30.09.	18:30 Uhr	Babenbergerhalle, Seitenfoyer, 3400 Klosterneuburg, Rathausplatz 25	Dr. Gerhard Blasche		27.11.	18:30 Uhr	Babenbergerhalle Klosterneuburg, Seitenfoyer, 3400 Klosterneuburg, Rathausplatz 25
9	Service-Center Korneuburg <b>Tel.: 050 899-0954</b>	25.09.	18:30 Uhr	Bundesgymnasium u. Bundesrealgymnasium Korneuburg, 2100 Korneuburg, Liese-Prokop-Straße 1	Mag. Boris Zalokar		02.12.	18:30 Uhr	Raiffeisenbank Stockerau, 2000 Stockerau, Rathausplatz 2
10	Service-Center Krems <b>Tel.: 050 899-1054</b>	22.10.	18:30 Uhr	Veltlinersaal d. Kultur- & Gemeindehauses Rohrendorf, 3495 Rohrendorf, Obere Hauptstraße 6	Dr. Norman Schmid		29.09.*	18:30 Uhr	Veltlinersaal d. Kultur- & Gemeindehauses Rohrendorf, 3495 Rohrendorf, Obere Hauptstraße 6
11	Service-Center Lilienfeld <b>Tel.: 050 899-1154</b>	27.10.	18:30 Uhr	Hauptschule St. Aegyd, 3193 St. Aegyd, Pfarrsiedlung 1	Dr. Norman Schmid		14.10.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Lilienfeld, 3180 Lilienfeld, Liese Prokop Straße 11
12	Service-Center Mistelbach <b>Tel.: 050 899-1354</b>	24.09.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Mistelbach, 2130 Mistelbach, Roseggerstraße 46	Mag. Barbara Amon		01.12.	18:30 Uhr	Stadtsaal Mistelbach, 2130 Mistelbach, Franz Josef-Str. 43
13	Service-Center Mödling <b>Tel.: 050 899-1454</b>	30.09.	18:30 Uhr	Arbeiterkammer Mödling, Kleiner Saal, 2340 Mödling, Franz-Skríbaný-Gasse 6	Mag. Barbara Amon		11.12.	18:30 Uhr	Raiffeisen Forum Mödling, 2340 Mödling, Hauptstraße 27-29
14	Service-Center Neunkirchen <b>Tel.: 050 899-1554</b>	14.10.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Neunkirchen, 2620 Neunkirchen, Dr.-Stockhammer-Gasse 23	Mag. Boris Zalokar		17.11.	18:30 Uhr	VAZ Neunkirchen, Saal der Arbeiterkammer, 2620 Neunkirchen, Würflacher Straße 1
15	Service-Center Pöchlarn <b>Tel.: 050 899-1254</b>	19.11.	18:30 Uhr	Festsaal der Raiffeisenbank Pöchlarn, 3380 Pöchlarn, Regensburger Straße 25	Dr. Norman Schmid		07.10.	18:30 Uhr	Saal der Arbeiterkammer Melk, 3390 Melk, Hummelstraße 1
16	Service-Center Scheibbs <b>Tel.: 050 899-1954</b>	01.10.	18:30 Uhr	Kulturschmiede, 3264 Gresten, Spörken 1	Dr. Norman Schmid		27.10.*	18:30 Uhr	Raiksaal 3. OG, 3250 Wieselburg, Scheibbser Straße 4
17	Service-Center Schwechat <b>Tel.: 050 899-2354</b>	07.10.	18:30 Uhr	Saal der Arbeiterkammer Schwechat, 2320 Schwechat, Sendnergasse 7	Dr. Gerhard Blasche		22.10.	18:30 Uhr	Saal der Arbeiterkammer Schwechat, 2320 Schwechat, Sendnergasse 7
18	Service-Center St. Pölten <b>Tel.: 050 899-1854</b>	24.09.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center St. Pölten, 3100 St. Pölten, Krems Landstraße 3	Dr. Norman Schmid		18.11.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center St. Pölten, 3100 St. Pölten, Krems Landstraße 3
19	Service-Center Tulln <b>Tel.: 050 899-2054</b>	12.11.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Tulln, 3430 Tulln, Zeiselweg 2-6	Dr. Norman Schmid		16.10.*	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Tulln, 3430 Tulln, Zeiselweg 2-6
20	Service-Center Wr. Neustadt <b>Tel.: 050 899-2254</b>	06.11.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Wr. Neustadt, 2700 Wr. Neustadt, Wiener Straße 69	Mag. Boris Zalokar		06.10.	18:30 Uhr	NÖGKK Service-Center Wr. Neustadt, 2700 Wr. Neustadt, Wiener Straße 69
21	Service-Center Zwettl <b>Tel.: 050 899-2454</b>	23.10.	18:30 Uhr	Herz-Kreislauf-Zentrum Groß Gerungs (Kreuzbergsaal), 3920 Groß Gerungs, Kreuzberg 310	MMag. Alexandra Peternell-Mölzer		23.09.	18:30 Uhr	Pfarrheim Zwettl, 3910 Zwettl, Schulgasse 6

**Schnupperkurse: „TABATA-Training“**

		<b>Termin</b>	<b>Zeit</b>	<b>Ort</b>	<b>Referent/in</b>
1	Service-Center Amstetten <b>Tel.: 050 899-0154</b>	20.10.	18:15 Uhr	Turnsaal BRG Amstetten, 3300 Amstetten, Anzengruberstraße 6	Mag. Marietta Sengeis
2	Service-Center Baden <b>Tel.: 050 899-0254</b>	24.09.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Kreativzentrum Theater am Steg, 2500 Baden, Johannesgasse 14	Lukas Nord
3	Service-Center Bruck/Leitha <b>Tel.: 050 899-0354</b>	05.11.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Haus Römerland Carnuntum, 2460 Bruck/Leitha, Fischamender Straße 12	Lukas Nord
4	Service-Center Gänserndorf <b>Tel.: 050 899-0554</b>	16.10.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Stadthalle/Fitnessraum, 2230 Gänserndorf, Hans-Kudlich-Gasse 28	Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
5	Service-Center Gmünd <b>Tel.: 050 899-0654</b>	02.10.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Kulturhaus Gmünd, 3950 Gmünd, Hans-Lenz-Straße 13	Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
6	Service-Center Hollabrunn <b>Tel.: 050 899-0754</b>	27.11.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Saal der Arbeiterkammer Hollabrunn, 2020 Hollabrunn, Brunnthalgasse 30	Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
7	Service-Center Horn <b>Tel.: 050 899-0854</b>	23.10.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Saal der Arbeiterkammer Horn, 3580 Horn, Spitalgasse 25	Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
8	Service-Center Klosterneuburg <b>Tel.: 050 899-1654</b>	22.10.	18:15 Uhr	Babenbergerhalle Klosterneuburg, Caretta Saal, 3400 Klosterneuburg, Rathausplatz 25	Lukas Nord
9	Service-Center Korneuburg <b>Tel.: 050 899-0954</b>	20.11.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Veranstaltungszentrum Z2000, 2000 Stockerau, Sparkassaplatz 2	Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
10	Service-Center Krems <b>Tel.: 050 899-1054</b>	09.10.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Veltlinersaal d. Kultur- & Gemeindehauses Rohrendorf, 3495 Rohrendorf, Obere Hauptstraße 6	Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
11	Service-Center Lilienfeld <b>Tel.: 050 899-1154</b>	17.11.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Hauptschule St. Veit, 3161 St. Veit, Bahnstraße 3	Mag. Marietta Sengeis
12	Service-Center Mistelbach <b>Tel.: 050 899-1354</b>	06.11.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Stadtsaal Mistelbach, 2130 Mistelbach, Franz Josef-Straße 43	Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
13	Service-Center Mödling <b>Tel.: 050 899-1454</b>	08.10.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Jubiläumshalle, 2362 Biedermannsdorf, Siegfried Ludwig-Platz 1	Lukas Nord
14	Service-Center Neunkirchen <b>Tel.: 050 899-1554</b>	22.09.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	VAZ Neunkirchen, Saal der Arbeiterkammer, 2620 Neunkirchen, Würflacher Straße 1	Mag. Marietta Sengeis
15	Service-Center Pöchlarn <b>Tel.: 050 899-1254</b>	01.10.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	Volksschule Ruprechtshofen, 3244 Ruprechtshofen, Schulstraße 2	Lukas Nord
16	Service-Center Scheibbs <b>Tel.: 050 899-1954</b>	13.10.	18:15 Uhr	Turnsaal der NMS Gresten, 3264 Gresten, Schulgasse 18	Mag. Marietta Sengeis
17	Service-Center Schwechat <b>Tel.: 050 899-2354</b>	03.11.	18:15 Uhr	Volkshaus Himberg, 2325 Himberg, Erberpromenade 21	Mag. Marietta Sengeis
18	Service-Center St. Pölten <b>Tel.: 050 899-1854</b>	15.10.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	NÖGKK Service-Center St. Pölten, 3100 St. Pölten, Kremser Landstraße 3	Lukas Nord
19	Service-Center Tulln <b>Tel.: 050 899-2054</b>	25.09.	18:15 Uhr	NÖGKK Service-Center Tulln, 3430 Tulln, Zeiselweg 2-6	Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky
20	Service-Center Wr. Neustadt <b>Tel.: 050 899-2254</b>	24.11.	16:30 bzw. 18:15 Uhr	NÖGKK Service-Center Wr. Neustadt, 2700 Wr. Neustadt, Wiener Straße 69	Mag. Marietta Sengeis
21	Service-Center Zwettl <b>Tel.: 050 899-2454</b>	13.11.	16:30 bzw. 18:30 Uhr	Turnsaal der Mittelschule Schweiggers, 3931 Schweiggers, Am Schulberg 4	Dipl. Sptl. Heli Brunner-Plosky

**Gesundheitsförderung & Prävention**

**Terminliste Herbst 2014**

Um Anmeldung zu den Vorträgen und Schnupperkursen wird unter der Telefon-Nr.: 050899 - Durchwahl ersucht!

Die jeweiligen Durchwahlen finden Sie in dieser Terminliste, im Programmheft oder im Internet unter [www.noegkk.at](http://www.noegkk.at).

**Wir vorsorgen Sie!**

